

وکالت انواع پرونده ها

موسسه فرهنگی، حقوقی
بزرگمهر حکیم
Bogomirsky
شماره ثبت: ۳۳۳۰۱
۷۷۳۳۳۳۳۳۳۳۳۳

حقوقی کیفری ملکی و ...
داوری قانونی برای رفع اختلافات
دکتر محمد رسولی
وکیل پایه یک دادگستری
۰۲۱-۸۶۰۷۰۲۴۷
۰۹۱۰۲۲۲۱۴۰۹

کوتاه بگویم و کوتاه بنویسیم، عصر پرگویی و پرنویسی گذشت

آسیا

روزنامه اقتصادی

یک قرن از مزه تا سفره با آنها

مجمع صنایع غذایی و کشاورزی

گولها

استاندارد بین المللی

دارنده گواهینامه یکصد سال

ثبت از روسپا در ایران

golhaco

انتقال آب و راهکارهای نجات پایتخت

دکتر مراد کاویانی، استاد دانشگاه خوارزمی در گفت‌وگو با آسیا:

هرگونه طرح انتقال آب، تبعات اجتماعی، زیست محیطی و حتی امنیتی در مبدأ و مقصد به همراه دارد

■ کمبود آب و کاهش بارندگی‌ها، تهران را با چالشی جدی روبه‌رو کرده است. در همین راستا، چندی پیش، سخنگوی صنعت آب از طرح انتقال آب از طالقان و لار خبر داد. با این‌همه، سؤال اساسی این است که آیا این طرح می‌تواند راهگشای بحران آب در تهران باشد؟

صفحه ۴



روز تاریخی بوندستاگ و انتخاب صدراعظم آلمان

رویدادها و تحولات سیاسی در بزرگترین اقتصاد اروپا همواره در مرکز توجه قرار دارد و هرگونه تغییری در مسیر سیاست آلمان بی‌گمان بر کلیت اتحادیه اروپا اثر خواهد گذارد. شاید از همین‌روست که حساسیت بالایی نسبت به مسائلی همچون امکان قدرت گرفتن احزاب راست افراطی، نگاه رهبران آلمان نسبت به آینده ناتو و جنگ اوکراین و همچنین انتخاب صدراعظم آینده این کشور وجود دارد.

در همین‌باره، روز گذشته در اتفاقی تاریخی، نامزد اصلی صدراعظمی آلمان موفق به کسب اکثریت آرای پارلمان این کشور (بوندستاگ) نشد. با این همه فردریش مرس در دومین رأی‌گیری در پارلمان مرکزی آلمان توانست به‌عنوان صدراعظم جدید بزرگ‌ترین اقتصاد اروپا انتخاب شود. براین اساس حزب دموکرات مسیحی و حزب سوسیال دموکرات، دولت ائتلافی آینده را تشکیل می‌دهند.

ادامه در صفحه ۴

اقتصاد دیجیتال؛ ایده آل‌ها و چشم‌اندازها



متحدہ از منابع دولتی تأمین می‌شود. برای این‌که اقتصاد جهانی در مقیاس بزرگ موفق شود، هزینه‌های فناوری در خدمات عمومی باید تا سال ۲۰۳۰ به ۱۵۰۰ میلیارد دلار برسد. با این حال، یکی از ویژگی‌های تعیین‌کننده یک اقتصاد دیجیتال قوی، تحقیق و توسعه است.

در مورد هوش مصنوعی، چشم‌انداز هانشان می‌دهد که سرمایه‌گذاری‌ها و ریسک‌ها در حال افزایش هستند، اما پذیرش آن بسیار متمرکز است. برای مثال، سرمایه‌گذاری در هوش مصنوعی مولد از ۱.۳ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۲ به ۲۱.۸ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۵ افزایش یافته است، در حالی‌که به‌طور موازی، از اواخر سال ۲۰۲۲، افزایش ۵۳ برابری در مورد خطرات حضور هوش مصنوعی توسط رسانه‌های خبری معتبر در سطح جهان گزارش شده است.

بخش فناوری اطلاعات و ارتباطات محرک اصلی رشد جهانی است. با این حال در این زمینه هم، تفاوت‌های قابل توجهی بین کشورها وجود دارد، به‌طوری‌که بین اقتصادهایی با بالاترین و پایین‌ترین نرخ رشد متوسط بین سال‌های ۲۰۱۳ تا ۲۰۲۳، بیش از ۱۰ درصد اختلاف وجود دارد.

صفحه ۴

اقتصاد دیجیتال ۳۱٪ از تولید ناخالص داخلی کره جنوبی را تشکیل خواهد داد، اما تنها ۱۰٪ از تولید ناخالص داخلی مکزیک و ۸٪ از تولید ناخالص داخلی برزیل را شامل می‌شود.

کره جنوبی با ایجاد فضای قابل توجهی برای رشد هزینه‌های فناوری دولتی و سازمانی در چین و هزینه‌های دیجیتال مصرف‌کننده، بزرگ‌ترین و یکی از متعادل‌ترین اقتصادهای دیجیتال را در بین هزینه‌های مصرف‌کننده و کسب‌وکار دارد.

کسب‌وکارهای دیجیتال که بسیاری از آن‌ها توسط تبلیغات تأمین مالی می‌شوند، محرک اصلی رشد هستند. تعیین قیمت برای کالاهای دیجیتال مبتنی بر تبلیغات رایگان، اندازه اقتصاد دیجیتال را ۲۵٪ افزایش می‌دهد و هنوز جای رشد وجود دارد، به‌خصوص در اتحادیه اروپا، جایی که فقط ۴۵٪ از شرکت‌ها فضای ابری را پذیرفته‌اند. با رشد کسب‌وکارهای دیجیتال، تقاضا برای کاربرد بیشتر آن نیز افزایش می‌یابد. حتی کمبود نیروی کار ممکن است چالش مهمی برای اقتصاد دیجیتال باشد.

لازم به ذکر است که هزینه‌های فناوری فقط از شرکت‌های خصوصی تأمین نمی‌شود. تقریباً ۲۰٪ از هزینه‌های فناوری در ایالات

اعداد و ارقام به‌روشنی گویای این مطلب هستند که اقتصاد دیجیتال آماده رشدی سریع و خیره‌کننده است. اکثر شرکت‌ها از فضای ابری استفاده می‌کنند و از داده‌ها برای بهبود تصمیم‌گیری‌ها بهره‌ر می‌برند. انتظار می‌رود خدمات و خرید و فروش به‌صورت آنلاین سهم

خود از اقتصاد دیجیتال جهانی را در آینده افزایش دهد. همچنین انتظار می‌رود اقتصاد دیجیتال تا سال ۲۰۲۸ به ۱۶۵ تریلیون دلار برسد که معادل ۱۷ درصد از تولید ناخالص داخلی جهانی (GDP) است.

با رشد سریع خرید و فروش به‌صورت آنلاین، اقتصاد دیجیتال به یک جزء دائمی از زندگی بسیاری از افراد تبدیل شده است. تقریباً دو سوم اقتصاد دیجیتال جهانی از ایالات متحده و چین می‌آید و از ۲۰۲۳ تا ۲۰۲۸ نرخ رشد مرکب سالانه‌ای برابر با ده درصد را تجربه خواهد کرد. این آمارها و اعداد و ارقام، بر اساس گزارش بین‌المللی با عنوان «پیش‌بینی اقتصاد دیجیتال جهانی تا سال ۲۰۲۸» است که از طریق تخمین‌های مبتنی بر تحقیق بین‌المللی و برگرفته از مصاحبه‌ها، اسناد مالی و تحقیقات مستند، تهیه شده است.

رشد اقتصاد دیجیتال را می‌توان به چهار حوزه اصلی خلاصه کرد: کسب‌وکارهای دیجیتال، دسترسی به مهارت‌های دیجیتال، خدمات عمومی دیجیتال و تحقیق و توسعه دیجیتال. با این‌همه، نحوه گسترش و میزان رشد در این حوزه‌های مختلف بر اساس منطقه متفاوت است. اقتصادهای دیجیتال در هر کشور بسیار متفاوت است، تا سال ۲۰۲۸



|| علی جوانمردی

قطع برق مشترکان پرمصرف تهرانی

طبق اعلام شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ، به دنبال هشدار قبلی این شرکت به مشترکان پرمصرف برق، ۱۰۳۳ مشترک تهرانی که به خطرات داده‌شده توجهی نکرده‌اند، مشمول قطع برق شدند. به گزارش آسیا و بر اساس اعلام شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ، پیش از این، تمامی مشترکان پرمصرف برق پایتخت، پیامک هشدار دریافت کرده‌اند.

شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ ضمن قدردانی از همکاری بسیار مناسب هموطنان تهرانی از محدود مشترکانی که الگوی مصرف برق را رعایت نمی‌کنند، درخواست کرد با حداکثر صرفه‌جویی در مصرف برق همراه صنعت برق کشور در توزیع عادلانه انرژی در کشور باشند. گفتنی است فرایند پایش مصارف برق مشترکان به‌صورت روزانه در حال انجام است و مشترکانی که به هشدارهای داده‌شده توجهی نکنند، با اعمال محدودیت مواجه خواهند شد.

فقدان یک نهاد تنظیم‌گر ملی در حوزه رمزارزها

تشکیل یک نهاد فرابخشی هستیم که مسئولیت هماهنگی و تنظیم‌گری این حوزه را به‌عهده گیرد.»

سیدستار هاشمی با یادآوری تجربه‌های جهانی و اشاره به نهادهای فرامالی در کشورهای پیش‌رو، بر ضرورت فاصله گرفتن از تمرکز صرف بر تنظیم‌گری مالی تأکید و از ایجاد کارگروه اقتصاد دیجیتال با نگاه فنی و سیستمی به‌عنوان یکی از اقدامات امیدبخش سخن گفت. وزیر ارتباطات با اشاره به گزارش‌هایی درباره شکل‌گیری بازارهای زیرزمینی رمزارزها گفت: «این موضوع برای ما به‌شدت نگران‌کننده است. وقتی سیاست‌گذاری شفاف نباشد، مردم به سمت بازارهای غیررسمی می‌روند و این، ریسک را هم برای مردم بالا می‌برد، هم برای حاکمیت.» او در پایان سخنان عنوان کرد که در جلسات هیأت دولت، به‌صورت منطقی و مستند از توسعه شفاف و ضابطه‌مند زیست‌بوم رمزارز دفاع خواهد کرد. در این نشست، احسان چیت‌ساز، معاون سیاست‌گذاری و توسعه اقتصاد دیجیتال و برخی از فعالان حوزه رمزارز و بلاکچین به ارائه نظرات و دغدغه‌هایشان پرداختند.

انتقادات فعالان این حوزه بیان کرد که از سردرگمی میان مصوبات متعدد و متعارض، فقدان چشم‌انداز پایدار و ترس از جرم‌انگاری ناگهانی فعالیت‌هایشان سخن گفتند. وزیر ارتباطات، در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به موانع اصلی سیاست‌گذاری در حوزه فناوری‌های نو، گفت: «یکی از چالش‌های اصلی ما، عدم شناخت دقیق نسبت به فناوری‌های نوین است. این مسأله فقط فنی نیست، بلکه فرهنگی، اداری و حتی نهادی است. تعارض منافع یک عامل مزمن در تعارضات سیاستی است. این تعارض منافع در بسیاری از ساخت‌های فناوری دیده می‌شود. ما باید جرأت کنیم و وارد گفت‌وگوی بین‌نهادی و فرابخشی شویم تا این گره‌ها باز شود.»

یکی از محوری‌ترین بخش‌های سخنرانی هاشمی، نقد صریح او نسبت به فقدان یک نهاد تنظیم‌گر ملی و جامع در حوزه رمزارزها بود. وی با اشاره به رگولاتورهای متعدد، اما ناکارآمد، هشدار داد: «رگولاتوری بخشی، نه تنها مشکلات را حل نمی‌کند، بلکه پیگیر نحیف‌شده اقتصاد دیجیتال را از این هم نحیف‌تر می‌کند. ما به‌طور جدی در حال پیگیری

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در نشست با فعالان حوزه رمزارز و بلاکچین: گفت: «یکی از چالش‌های اصلی ما، عدم شناخت دقیق نسبت به فناوری‌های نوین است. این مسئله فقط فنی نیست، بلکه فرهنگی، اداری و حتی نهادی است.» به گزارش آسیا، این نشست که با حضور احسان چیت‌ساز، معاون سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی توسعه فاوا و اقتصاد دیجیتال، روح‌اله رهامی، معاون حقوق شهروندی معاونت حقوقی ریاست جمهوری و جمعی از مدیران شرکت‌های دانش‌بنیان، صراف‌های رمزارز، و کارشناسان حوزه بلاکچین برگزار شد، به یکی از صریح‌ترین گفت‌وگوهای دولت با بخش خصوصی در حوزه حکمرانی رمزارزها تبدیل شد.

سیدستار هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با تأکید بر این نکته که تحول و نوآوری جایی بیرون از دولت اتفاق می‌افتد، گفت: «اگر به دنبال نوآوری هستیم، باید بپذیریم که این نوآوری در بخش خصوصی اتفاق می‌افتد، نه در ساختارهای سنتی دولتی. وظیفه ما این است که راه را باز کنیم، نه اینکه با مقررات متناقض، آن را ببندیم.» او این اظهارات را در پاسخ به

صاحب امتیاز: دکتر ساقی باقری نیا
مدیر مسئول: آیدین جمشیدی
شورای سردبیری: روزا پیران، امیرمؤید باوند

۰۹۱۳۸۴۵۳۷

خیابان مطهری، خیابان مفتح، روبه‌روی پمپ بنزین شماره ۱۱۰، پلاک ۲۴۲، طبقه اول، واحد ۲، روزنامه اقتصادی آسیا
کد پستی: ۱۵۸۸۴۴۳۲۵

طراح لوگو: کامییز مودتی

خوشنویس لوگو: محمد احصایی

مشاور حقوقی: بهمن رازانی

امور مالی و حسابداری: بتول رجائیان

آگهی‌های شهرستان طالب نژاد

آگهی‌های دولتی تهران ۰۹۱۳۱۸۳۵۳۷

چاپ: شاخه سبز

توزیع: نشر گستر امروز ۶۱۹۳۳۳۳۳

asianews

iran

بنیانگذار: زنده‌باد ابرج جمشیدی

شورای سیاست‌گذاری:

پروفیسور سید حسن امین، دکتر محسن ابراهیمی، سید امیر وکیلیان، مهدی شرف‌الدینی، مهندس محمد عطاردیان

آغاز فصلی تازه در مسیر تحول بانک دی؛

رشد چشمگیر منابع بانک دی طی سه ماه



با استقرار تیم مدیریتی جدید بانک دی از ابتدای بهمن ۱۴۰۳، منابع بانک دی طی سه‌ماهه منتهی به پایان فروردین ۱۴۰۴ رشد خیره‌کننده ۶۰۴ درصدی را تجربه کرده و سهم منابع اززان قیمت نیز در ترکیب منابع این بانک به بیش از ۴۵ درصد رسیده است، نقطه عطفی که نویدبخش بازگشت قدرت رقابتی بانک به صحنه بازار پول کشور شده است. به گزارش روابطعمومی بانک دی، علیرضا محمدی، سرپرست معاونت مالی و سرمایه‌گذاری بانک، با اشاره به تغییر رویکردها و اجرای سیاست‌های هدفمند در ماه‌های اخیر گفت: از ابتدای بهمن‌ماه ۱۴۰۳، با ورود تیم مدیریتی جدید، برنامه‌های منسجم و مبتنی بر تحلیل داده‌محور برای ارتقای جایگاه بانک تدوین شد که خوشبختانه در مدت‌زمانی کوتاه، آثار ملموس آن در عملکرد بانک نمایان شده است.

محمدی با اعلام رشد ۶۰۴ درصدی منابع بانک طی این دوره کوتاه افزود: این جهش بی‌سابقه، نتیجه افزایش اعتماد مشتریان، انسجام درون‌سازمانی و بازنگری در سیاست‌های تجهیز منابع هم‌زمان با استقرار تیم مدیریتی جدید بوده است؛ حرکتی که راه را برای ورود بانک به مرحله‌ای تازه از پایداری و رشد هموار کرده است.

وی در ادامه با اشاره به بهبود ترکیب منابع، تصریح کرد: در این بازه زمانی، بانک دی موفق به رشد ۴۳۴ درصدی سپرده‌های جاری، ۲۰۳ درصدی سپرده‌های پس‌انداز، ۳۴۹ درصدی سپرده‌های کوتاه مدت، ۵۵۲ درصدی سپرده‌های بلند مدت شده است؛ که نویدبخش دستیابی به پایداری وضعیت مالی و کاهش هزینه‌های تجهیز منابع است، موضوعی که نقش کلیدی در کاهش بهای تمام‌شده پول و ارتقای کارایی بانک خواهد داشت.

محمدی در ادامه تأکید کرد: بهبود ارائه خدمات شایسته در شأن خانواده‌های معظم شهدا و ایثارگران، همواره یکی از اصول بنیادین بانک دی بوده و خواهد بود. هم‌چنین در راستای عمل به منویات مقام معظم رهبری مبنی بر «سرمایه‌گذاری برای تولید»، بانک دی با تمام توان، آماده ارائه انواع خدمات بانکی به کارخانه‌ها و کارگاه‌های تولیدی، کارآفرینان و تمامی اشخاص حقیقی و حقوقی در تحقق این مهم می‌باشد. وی در پایان ضمن ابراز امیدواری نسبت به آینده، گفت: بانک دی با تداوم مسیر تحول هموار، جذب هدفمند منابع و پایداری و رویکردی چابک، به‌سوی ارتقا جایگاه خود به‌عنوان بانکی پویا و پیشرو در ارائه خدمات نوین مالی گام برمی‌دارد. ▶

رئیس‌جمهور بعد از ظهر امروز با حضور در یکی از بیمارستان‌های تهران از حضرت آیت‌الله‌عظمی حسین نوری همدانی مرجع عالی‌قدر شیعه عیادت و برای ایشان آرزوی سلامتی و شفای عاجل کرد.

عیادت رئیس‌جمهور از آیت‌الله‌عظمی نوری همدانی/ تمجید مرجع عالی‌قدر از رویکرد مردمی

دکتر پزشکian دکتر مسعود پزشکian عصر سه شنبه با همراهی رئیس دفتر خود و وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، با حضور در یکی از بیمارستان‌های تهران از حضرت آیت‌الله‌عظمی حسین نوری همدانی، مرجع عالی‌قدر شیعه، عیادت کرد.

در این دیدار رئیس‌جمهور ضمن اطلاع از روند درمانی این مرجع بزرگوار، برای ایشان از درگاه الهی آرزوی سلامتی، شفای عاجل و بهبودی کامل کرد. حضرت آیت‌الله‌عظمی نوری همدانی در این دیدار،

عیادت رئیس‌جمهور از آیت‌الله‌عظمی نوری همدانی:

تمجید مرجع عالی‌قدر از رویکرد مردمی دکتر پزشکian



دکتر پزشکian به مردم را ارزشمند و قابل تحسین توصیف کرد.

ایشان با اشاره به تلاش‌های دشمنان و عوامل آن‌ها در جلوگیری از پیشرفت دولت، تأکید کردند: دشمنان و آیدای آن‌ها در تلاش‌اند تا دولت را تاکام کنند، اما چون جنابعالی نیت خدمت صادقانه دارید، به یاری خداوند در مسیر خود موفق خواهید شد من از اعناق جان به جنابعالی علاقمند.

این مرجع عالی‌قدر همچنین با اشاره به وصیت‌نامه حضرت امام خمینی (ره) که فرمودند افتخار ما این است که نهج‌البلاغه را ماست، نهج‌البلاغه را گنجینه‌ای بی‌بدیل خواندند و اهتمام رئیس‌جمهور به معارف امیرالمؤمنین (ع) را مایه خرسندی دانستند.

آیت‌الله‌عظمی نوری همدانی در پایان این دیدار، به وزیر بهداشت توصیه کردند که در راستای ترویج ورزش و ارتقای سلامت عمومی جامعه، تلاش‌های بیشتری صورت گیرد ▶

دستورالعمل اجرایی تسهیلات مسکن محرومین به بانک‌های عامل ابلاغ شد

دستورالعمل اجرایی تسهیلات قرض الحسنه مسکن محرومین (ساخت، خرید و کمک ودیعه مسکن) در راستای حمایت از مستاجرین کم درآمد تحت پوشش نهادهای حمایتی با سقف کلی ۳۰ همت و سقف فردی ۴۰۰ میلیون تومان به هشت بانک عامل تجارت، ملت، رفاه کارگران، ملی ایران، کشاورزی، سپه، صادرات ایران و پارسیان ابلاغ شد.

به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، این بانک طی بخشنامه شماره ۰۴۳۴۴۳۲۰۴ تاریخ ۱۵ اردیبهشت ۱۴۰۴ دستورالعمل اجرایی تسهیلات مسکن محرومین را به شرح زیر به بانک‌های عامل ابلاغ کرد:

پیرو نامه شماره ۰۳/۳۲۵۸۵ مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۸ در خصوص ابلاغ تسهیلات قرض- الحسنه مسکن محرومین در سالجاری حسب بند (ث) تبصره (۱۵) قانون بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور و همچنین با توجه به بند (۵) صور جلسه مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۱۲ هیات عالی بانک مرکزی که طی آن مقرر شده است: در راستای حمایت از مستاجرین کم‌درآمد تحت پوشش نهادهای حمایتی کمیته امداد امام خمینی (ره)، سازمان بهزیستی کشور، خانواده شهدا، جانبازان و رزمندگان معسر در سقف ۲۰۰ هزار میلیارد ریال از محل منابع بند (ث) تبصره (۱۵) قانون بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور به تسهیلات قرض‌الحسنه مسکن محرومین (ساخت، خرید و کمک ودیعه مسکن) با معرفی و تأیید متقاضیان توسط دستگاههای مالی می‌باید با تأیید سامانه رفاه ایران‌بان منی بر قرار داشتن در سه دک اول در آمدی، اختصاص یابد. سقف فردی تسهیلات مزبور به مبلغ ۴۰۰ میلیون ریال تعیین می شود.

ضمناً تسهیلات مزبور جهت ساخت و خرید مسکن نیز به مشمولین یاد شده قابل پرداخت می باشد. تعیین سهمیه پرداخت تسهیلات مزبور و ابلاغ آن به شبکه بانکی به صورت فصلی از سوی بانک مرکزی صورت می پذیرد.

همچنین با توجه لزوم پرداخت تسهیلات به متقاضیانی که در سه دک اول در آمدی قرار دارند، بانک‌های عامل می‌باید با فرد قریب نسبت به اتصال به سامانه رفاه ایران‌بان جهت تعیین استخدام دهک در آمدی معرفی شدگان اقدام نمایند ▶

خوزستان یکی از شاهراه‌های مهم اقتصادی کشور است

فرزاد رستمی مدیرکل جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی استان خوزستان ضمن تشکر از تعاملات میان اموال تملیکی استان و اداره‌های بنادر و دریانوردی و گمرکات خوزستان، توقیفات دست یافته را نتیجه همدلی و همکاری مدیران این دستگاه‌ها معرفی کرد.

رستمی با این توضیح که قبلاً انبارها مملو از کالا بود، اظهار داشت: فقط در یک مورد، بیش از هفتصد پرنده تعیین تکلیف شد که با هماهنگی‌های انجام شده، مخاطرات و موانع مرتفع شده‌اند. غلامرضا نیک رفتار مدیرکل گمرک خرمشهر هم ضمن تقدیر

از، زمان بیشتری در اختیار صاحبان اموال تملیکی استان نماینده ای در گمرک نداشت ولی اینک با حضور نماینده این دستگاه در اداره کل گمرک، بسیاری از مشکلات کاسته و سبب شده در بیش از دوپست ردیف کالا، پس از طی تشریفات قانونی، تعیین تکلیف شوند که این حضور راگشاست.

■ **ضرورت اصلاح روند تعیین تکلیف کالاها**

علی عسکری مدیرکل بنادر و دریانوردی خرمشهر نیز سپس‌اس از همکاری‌های ارزشمند اموال تملیکی و دیگر دستگاه‌های اجرایی مرتب، معضل بیش رو را اشغال انبارها و محوطه‌ها بیان کرد افزود: محدودیت جدی فضا و انبار داریم که باید برای آن چاره اندیشید. وی ادامه داد: باید روند تعیین تکلیف کالاها اصلاح شود تا چرخه واردات و صادرات شتاب بیشتری بگیرند.

مدیرکل بنادر و دریانوردی خرمشهر تصریح کرد: در موضوعات مربوط به اموال تملیکی بحث مالی را دخیل نکرده‌ایم و بی‌شک این نگاه را توسعه و ارتقا خواهیم داد تا شاهد کاهش مشکلات شویم. گفتنی است؛ در ادامه، اعضای حاضر در جلسه با همراهی محمد نمرتی رئیس مرکز ترانس و عابدی نژاد مدیرکل دفتر امور استان‌های وزارت امور اقتصادی و دارایی از انبارها و محوطه‌های بنادر و گمرکات خرمشهر و آبادان دیدن کرده و دستورات لازم را نیز برای تسریع در تعیین تکلیف کالا‌های موجود، صادر کردند ▶

هم‌زمان با امضای تفاهم‌نامه همکاری بانک صادرات ایران با صندوق بازنشتنگی کشوری از خدمات جدید بانک برای بازنشتنگان رونمایی شد:

تخصیص ۱۹۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات ارزان قیمت بانک صادرات ایران به بازنشتگان



۳۵ درصدی به ۱۹۰ هزار میلیارد ریال خواهد رسید و این میزان تسهیلات ارزان قیمت به بازنشتگان کشوری پرداخت خواهد شد. مدیرعامل بانک صادرات ایران همچنین گفت: سال گذشته بانک صادرات ایران موفق شد به بیش از ۴۰۰ نفر از بازنشتگان صندوق بازنشتنگی کشور تسهیلات پرداخت کند و در سال جاری نیز ضمن افزایش سقف تسهیلات فردی، به همین تعداد نیز تسهیلات پرداخت خواهد شد. سبفی بر گزاری جشنواره‌های مختلف و مناسبتی را خدمت‌دیگری از بانک صادرات ایران به بازنشتگان عنوان کرد و افزود: بانک در مناسبت‌های مختلف، تسهیفی رشد در ۳۵ درصدی در مجموع تسهیلات پرداختی به بازنشتنگی کشوری را نیز به عنوان خدمت‌دهی متفاوتی برای بازنشتگان کشور در قالب محصولات بانک بر گزار کرد و در سال ۱۴۰۴ نیز وظیفه و رسالت اجتماعی خود را داد و افزود: مجموعه پرداختی تسهیلات ارزان قیمت بانک صادرات ایران در سال ۱۴۰۴ با رشد

بوده و هم زحمت پرداخت حقوق بازنشتنگان را بر عهده داشته و هم پرداخت تسهیلات قرض الحسنه را با س‌ا بهترین کیفیت ارائه نموده است. وی گفت: در سال جاری خوشبختانه با حمایت مدیرعامل و اعضای هیئت‌مدیره بانک صادرات ایران، سقف وام‌های ضروری به ۵۰۰ میلیون ریال افزایش یافته و تعداد وام‌های ضروری قرض‌الحسنه برای ۳۰۰ هزار نفر از بازنشتگان و علاوه وام ازدواج فرزندان بازنشتگان و همچنین کمک هزینه سفرهای زیارتی و سیاحتی، تفریحی آنها از دیگر موارد مد نظر قرار گرفته در این تفاهم‌نامه است.

مدیرای افزود: ثبت‌نام برای بر خوردراری از این تسهیلات انجام شده و در مرحله فرعه کشی این وام‌ها هستیم و از خردادماه پرداخت این تسهیلات ضروری آغاز خواهد شد. امیدواریم که در سال جاری نیز با همکاری مناسبی که بانک صادرات ایران داشته این روند به سرانجام برسد و تصویر مناسبی که از بانک صادرات ایران در ذهن بازنشتگان محترم شکل گرفته، تقویت و ماندگار شود و در دوره‌های بعدی نیز شاهد همکاری‌های بهتری باشیم.

مدیرعامل صندوق بازنشتنگی کشوری، با قدردانی مجموعه معاونت بانکداری جامع و اداره کل بانکداری تجاری، اختصاصی و مطالعه بازار تدوین شده بود در مراسمی با حضور محسن سیفی مدیرعامل بانک صادرات ایران، مهدی اقبالی‌راد عضو هیئت‌مدیره، سید کاظم مرتضوی اسکویی معاون شعب، داود مهدیان معاون بانکداری جامع و همچنین جتاله میرزایی مدیرعامل صندوق بازنشتنگی کشوری در محل این صندوق، به امضای مدیران عامل بانک صادرات ایران و صندوق بازنشتنگی کشوری رسید ▶

تعاونی‌ها، واقعی‌ترین و مولدترین بخش اقتصاد کشور هستند

در این دیدار، جوهری‌فر، مدیرعامل و عضو هیأت‌مدیره شرکت تعاونی، گزارشی جامع از فعالیت‌ها و ساختار این تعاونی که به بیش از ۶۰۰ عضو بعنوان نخستین تعاونی صنفی کشور شناخته می‌شود، ارائه داد. وی همچنین به بیان نحوه تعاملات و مولدترین بخش اقتصاد کشور، با بانک توسعه تعاون پرداخت و اعلام کرد که فعالیت‌های تعاونی در بانک توسعه تعاون با سازو کاری مشخص و با سرعت آغاز خواهد شد. وی، اعضای هیأت‌مدیره شرکت تعاونی، صادق، سید شاد رشتیدی‌فر، آزاد، سجادی، فتحی و مقدم، بر لزوم حفظ منافع متقابل تأکید کردند.

همچنین حسین سرین، رئیس اداره کل امور مشتریان و توسعه بازار بانک توسعه تعاون، اعلام کرد: تمامی خواسته‌های شرکت تعاونی در قالب تفاهم‌نامه مشترک بررسی شده و این تفاهم‌نامه در اسرع وقت به امضای طرفین خواهد رسید.

شرکت تعاونی تهیه و توزیع آلات مرک به پیشینه‌ای دیرینه، از جمله قدیمی‌ترین تعاونی‌های تأمین مالی زنجیره آمود که فعالیت آن در پیش از پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی بازمی‌گردد. این تعاونی با سرمایه‌گذاری بازاربان قدیم تأسیس شده و تاکنون نقش مؤثری در بازار آلات‌ان کشور ایفا کرده است ▶

با بانک صنعت و معدن تدیس و لوح تقدیر هفتمین نمایشگاه ایران اکسپو ۲۰۲۵ را به مناسبت عملکرد درخشان خود در حمایت از شرکت‌های صادراتی از هفتمین نمایشگاه توانمندی های صادراتی جمهوری اسلامی ایران دریافت کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک صنعت و معدن، این بانک به عنوان حامی تولیدکنندگان و کارآفرینان کشور در این نمایشگاه حضور فعالی داشت و ضمن معرفی خدمات متنوع خود به شرکت‌های تولیدی و صادرات‌کنندگان کشور، از محصول جدید خود به نام «تیم بانک» که با حضور دکتر عارف معاون اول رئیس‌جمهور رونمایی کرد.

همچنین تفاهمنامه‌ای نیز به منظور همکاری‌های بیشتر در این زمینه با وزارت صنعت، معدن و تجارت و صندوق ضمانت صادرات ایران برای پشتیبانی بیشتر از صادرکنندگان منعقد نمود.

بانک صنعت و معدن در این نمایشگاه با هدف تسهیل تبادلات تجاری و اقتصادی و اطلاع رسانی در خصوص آخرین دستاوردهای خود برای شرکت‌های صادرات محصور در حوزه ارائه خدماتی همچون تسهیلات ربالی و ارزی، فاینانس و ری‌فایننس، انواع ضمانت‌نامه و اعتبار اسنادی، تأمین مالی زنجیره تولید و ابزارهای مختلف نظیر نرس‌الت‌کنتریک، اوراق گام و س‌کوک و ... شرکت نموده بود.

گفتنی است، این نمایشگاه دیروز دوازدهم اردیبهشت‌ماه با تقدیر از شرکت‌ها و سازمان‌های برتر شرکت‌کننده در این رویداد مهم اقتصادی و صنعتی به کار خود پایان داد ▶

شهردار کلانشهر مشهد اعلام کرد:

انتشار ۱۲ هزار میلیارد تومان اوراق مشارکت طی ۳ سال با همراهی بانک شهر



به گزارش روابط عمومی بانک شهر، محمدرضا قلندر شریف در حاشیه مراسم بهره‌برداری از ایستگاه پانیی خط ۲ قطار شهری مشهد شهید فکوری «با تجلیل از حمایت‌های بانک شهر از شهرداری مشهد، گفت: هر کیلومتر ساخت قطار شهری ۵۰ میلیون دلار هزینه دارد که تأمین مالی آن بسیار کار مشکلی است.

قلندر شریف ادامه داد: یکی از مشکلات پروژه‌های بزرگی همچون قطار شهری تأمین مالی آنهاست که همراهی بانک‌ها می‌تواند سبب قوی‌تر شدن و افزایش ریسک پذیری ما شود؛ در این راستا جا دارد از برخی بانک‌ها و از همه مهمتر بانک شهر تشکر کنم.

شهردار مشهد با بیان اینکه بانک شهر در همه حال همراه شهرداری بوده است، گفت: با همکاری این بانک در سال ۱۴۰۲ حدود ۳ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان، در سال ۱۴۰۳ حدود ۷ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان و اسال ۷ هزار و ۵۵۵ میلیارد تومان اوراق منتشر شده است.

قلندر شریف گفت: ایستگاه شهید فکوری به عنوان بزرگ‌ترین و آخرین ایستگاه خط ۲، با زیربنایی بالغ بر ۹ هزار متر مربع در سه طبقه، یکی از مهم‌ترین پروژه‌های حمل‌ونقل شهری مشهد است که با هزینه‌ای ۷ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومانی به بهره‌برداری رسید ▶

اعطای تندیس و لوح تقدیر هفتمین نمایشگاه ایران اکسپو ۲۰۲۵ به بانک صنعت و معدن



با بانک صنعت و معدن تدیس و لوح تقدیر هفتمین نمایشگاه ایران اکسپو ۲۰۲۵ را به مناسبت عملکرد درخشان خود در حمایت از شرکت‌های صادراتی از هفتمین نمایشگاه توانمندی های صادراتی جمهوری اسلامی ایران دریافت کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک صنعت و معدن، این بانک به عنوان حامی تولیدکنندگان و کارآفرینان کشور در این نمایشگاه حضور فعالی داشت و ضمن معرفی خدمات متنوع خود به شرکت‌های تولیدی و صادرات‌کنندگان کشور، از محصول جدید خود به نام «تیم بانک» که با حضور دکتر عارف معاون اول رئیس‌جمهور رونمایی کرد.

همچنین تفاهمنامه‌ای نیز به منظور همکاری‌های بیشتر در این زمینه با وزارت صنعت، معدن و تجارت و صندوق ضمانت صادرات ایران برای پشتیبانی بیشتر از صادرکنندگان منعقد نمود. بانک صنعت و معدن در این نمایشگاه با هدف تسهیل تبادلات تجاری و اقتصادی و اطلاع رسانی در خصوص آخرین دستاوردهای خود برای شرکت‌های صادرات محصور در حوزه ارائه خدماتی همچون تسهیلات ربالی و ارزی، فاینانس و ری‌فایننس، انواع ضمانت‌نامه و اعتبار اسنادی، تأمین مالی زنجیره تولید و ابزارهای مختلف نظیر نرس‌الت‌کنتریک، اوراق گام و س‌کوک و ... شرکت نموده بود.

گفتنی است، این نمایشگاه دیروز دوازدهم اردیبهشت‌ماه با تقدیر از شرکت‌ها و سازمان‌های برتر شرکت‌کننده در این رویداد مهم اقتصادی و صنعتی به کار خود پایان داد ▶

آغاز ثبت نام وام ودیعه مسکن از فردا

«مسعودی» معاون دفتر طرح‌های مسکن وزارت راه: ثبت‌نام وام ودیعه مسکن از فردا ۱۷ اردیبهشت آغاز خواهد شد. وام قرض الحسنه ۴۰۰ میلیون تومانی با بازپرداخت ۱۰ ساله به دهک‌های یک تا ۳ پرداخت می‌شود. وام ۵۵ تا ۲۷۵ میلیون تومانی با دوره بازپرداخت ۵ ساله و سود ۲۳ درصد به متقاضیان پرداخت خواهد شد.

کوتاه بگوییم و کوتاه بنویسیم، عصر پرگویی و پرنویسی گذشت



آغاز دوباره خاموشی برنامه‌ریزی شده در تهران

مراجعه به سامانه هوشمند فوریت‌های شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ به نشانی، مراجعه به وب‌سایت «برق‌من» و یا نصب و استفاده از اپلیکیشن «برق‌من» تماس با دستیار صوتی هوش مصنوعی سامانه ۱۲۱ و استفاده از کد دستوری #۱۲۱*۵۰۰ راه‌های اطلاع از ساعت خاموشی‌ها اعلام شده است.

Wednesday | May 07 | 2025

www.asianews.ir



@asianewsiran

۸ صفحه ۱۰/۰۰۰ تومان

شماره ۶۲۸۳

سال بیست و چهارم

۱۴۰۴

اردیبهشت

۱۷

چهارشنبه

رئیس کل بانک مرکزی در مراسم گرامیداشت یکصد سالگی بانک سپه؛

بانک سپه نقش اساسی در توسعه کشور داشته است

ناترازی نقدینگی مشکل اصلی نظام بانکی است

رئیس کل بانک مرکزی با تشریح ناترازی در نظام بانکی گفت: ناترازی نظام بانکی ناشی از ورشکستگی نیست بلکه دارایی بانک‌ها بسیار بیشتر از بدهی موجود است ولی موضع مربوط به نقدینگی و نقدشوندگی دارایی‌هاست. این مسئله با واگذاری اموال و دارایی‌های غیرمرتبط با فعالیت بانکی و دریافت مطالبات شبکه بانکی از دولت تا حدود زیادی مرتفع خواهد شد و به توان تسهیلات دهی بانک‌ها نیز کمک خواهد کرد.

دکتر فرزین درباره اضافه برداشت نظام بانکی هم گفت: اگر وارد ریشه شویم بخشی ناشی از مطالبات از دولت است؛ برنامه بانک مرکزی در سال جاری کاهش حداقل ۲۰۰ همت از اضافه برداشت نظام بانکی است.

از تقا نظام گزارشگری مالی و تقویت مبارزه با پولشویی

رئیس هیأت عالی با اشاره به اهمیت ارتقاء نظام گزارشگری مالی گفت: در سال گذشته ۲۷۰۰ همت تراکشن مربوط به اشخاص مظنون به پولشویی را رصد کردیم و با آن‌ها برخورد شد؛ منشأ بسیاری از پولشویی‌ها می‌تواند از طریق نظام بانکی باشد، به همین دلیل سختگیری‌های ما در این بخش از سال قبل افزایش یافته است.

دکتر فرزین با بیان اینکه باید به افراد مظنون به پولشویی حساس شد؛ تصریح کرد: امسال هم با همت همکاران نظام بانکی این کار را تقویت می‌کنیم. سپرده‌پذیری در شعب بانک‌ها نباید باعث چشم‌پوشی شعب از فعالیت‌های مظنون به پولشویی شود و با حساسیت بالا باید با این مسائل برخورد شود.

■ **افزایش سرمایه ۲۰۰ همتی بانک‌های دولتی**
رئیس کل بانک مرکزی خواستار اجرایی شدن افزایش سرمایه ۲۰۰ همتی بانک‌های دولتی شد و گفت: بخش عمده اضافه برداشت بانک‌های دولتی به دلیل مطالبات از حاکمیت و دولت است و دولت باید در این خصوص تعیین تکلیف کند و مانند بخش خصوص متعهد به افزایش سرمایه بانک‌های دولتی باشد.

وی افزود: طبق قانون ما می‌توانیم به دلیل اضافه برداشت، شرکت‌ها و بانک‌های بانک‌ها را بگیریم ولی علاقه‌ای نداریم دارایی‌های بزرگ بانک‌ها که متعلق به سپرده‌گذاران هست را بگیریم.

فرزین همچنین با اشاره به نقش شبکه بانکی در تامین مالی کشور گفت: سال جاری سالی تعیین‌کننده برای نظام بانکی است و تمام توان بانک مرکزی صرف بازگرداندن شبکه بانکی به استانداردهای بانکداری خواهد شد ▶



دکتر فرزین همچنین از برنامه بانک مرکزی برای توسعه فرهنگ قرض الحسنه خبر داد و گفت: توسعه عملیات قرض الحسنه از اهداف ما در سال جاری است. بانک‌های قرض الحسنه باید رشد کنند و هدفمان توسعه این فرهنگ است نه محدودیت آن.

■ **افزایش سرمایه شبکه بانکی به ۱۲۰۰ همت**
رئیس کل بانک مرکزی به الزام قانون برنامه توسعه برای افزایش کفایت سرمایه بانک‌ها اشاره کرد و گفت: در سال ۱۴۰۱ مجموع سرمایه بانک‌ها ۳۳۰ همت بوده است و این رقم در سال ۱۴۰۳ به ۵۵۰ همت رسیده است و در سال جاری مجموع سرمایه شبکه بانکی باید به ۱۲۰۰ همت برسد. تا پایان سال ۱۴۰۴ بانک بر سرمایه زیر ۲۰ همتی نخواهیم داشت.

رئیس هیأت عالی بانک مرکزی بر اهمیت افزایش کفایت سرمایه برای پیوستن به نظام بانکی بین المللی اشاره کرد و گفت: افزایش کفایت سرمایه بانک‌ها امری حیاتی برای نظام بانکی است و حتی اگر تمام تحریم‌ها حل شود با این صورت‌های مالی امکان فعالیت در نظام بانکداری بین المللی وجود ندارد و بانک‌ها باید از نظر سلامت مالی آماده همکاری با بانک‌های دنیا باشند.

وی با اشاره به نقش دولت در افزایش سرمایه بانک‌ها و ضرورت افزایش این شاخص مهم توسط دولت افزود: همه بانک‌ها باید افزایش سرمایه را انجام دهند؛ حداقل سرمایه بانک باید ۲۰ همت باشد و زیر ۲۰ همت دیگر بانکی را نخواهیم داشت. سال گذشته ۱۱ بانک کفایت سرمایه ۸ و بالای ۸ داشتند که این تعداد در سال جاری به ۱۶ بانک می‌رسد. ۹ بانک کفایت سرمایه منفی دارد که برنامه اصلاحی به آنها ارائه شده است تا افزایش نسبت کفایت سرمایه را انجام دهند. بقیه بانک‌ها کفایت سرمایه مثبت دارند اما زیر ۸ درصد است که با افزایش سرمایه امسال می‌توانند به نسبت استاندارد برسند.

برای کنترل تسهیلات واحدهای بزرگ در بانک مرکزی راه اندازی می‌شود.

برنامه تخصصی شدن بانک‌ها در دستور کار بانک مرکزی

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به تکالیف قانونی برنامه هفتم برای تخصصی کردن بانک‌ها گفت: براساس قانون موظفیم به سمت تخصصی کردن بانک‌ها به شش گروه بانک جامع، بانک تخصصی، بانک تجاری، بانک توسعه‌ای، بانک قرض الحسنه و بانک پس‌انداز در دستور کار قرار دارد. وی تصریح کرد: در حال حاضر بانک‌ها کشور بسیار به هم شبیه هستند و انواع خدمات مشابه را ارائه می‌دهند که این موضوع منجر به رقابت گسترده‌ای به ویژه در سود بانکی شده است.

رئیس کل بانک مرکزی افزود: در سال جاری کار تدوین اساسنامه بانک‌های تخصصی آغاز می‌شود و امیدواریم در دو یا سه سال آتی هر بانکی را در جایگاه تخصصی خود بنشانیم.

خروج بانک‌ها از بنگاهداری

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به الزام قانون برای خروج بانک‌ها از بنگاهداری گفت: با اجرایی شدن طرح تخصصی شدن بانک‌ها، بانک‌های مختلف باید وظایف خاص خود را باید داشته باشند و در حوزه تخصصی خود فعالیت کنند. از این رو فعالیت بانک‌ها در حوزه غیرمرتبط با بانکداری و ارائه خدمات بانکی غیرقابل قبول است.

دکتر فرزین با بیان اینکه بانک‌ها باید اهتمام جدی برای خروج از بنگاه‌هایی که مربوط به وظایف شان نیست داشته باشند، افزود: بانک‌ها نباید در عملیات دیگری ورود کنند و خودشان درگیر مدیریت بنگاه شوند؛ باید بنگاه را واگذار کنند؛ امسال حتماً این کار تسریع می‌شود.

وی با اشاره به ظرفیت بانک‌های توسعه‌ای گفت: بانک توسعه‌ای می‌تواند بنگاه را خلق و واگذار کند و شبکه بانکی نباید بنگاه را اداره کند.

▶ دکتر فرزین در مراسم گرامیداشت یکصد سالگی بانک سپه درخصوص این بانک گفت: مدیران بانک سپه از بزرگان صنعت بانکداری کشور بودند این بانک به همراه یکی دیگر از بانک‌های کشور نقش اساسی در توسعه کشور در ادوار مختلف داشته و عموم نوآوری‌هایی که در یکصد سال گذشته در کشور بوجود آمده عموماً از این بانک‌ها شکل گرفته و در توسعه صنایع مختلف نقش مهمی داشته‌اند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه به نقل از روابط عمومی بانک مرکزی، دکتر فرزین در مراسم گرامیداشت یکصد سالگی بانک سپه، با اشاره به نقش مهم نظام بانکی در توسعه کشور گفت: هر زمانی که کشور توسعه را تجربه کرده است نقش نظام بانکی در آن مشهود است. با توجه به اینکه ۹۲ درصد تامین مالی کشور بر عهده نظام بانکی است در بانک مرکزی و شبکه بانکی در سال ۱۴۰۴ بر توسعه و استفاده از روش‌های نوین تامین مالی منجر به توسعه تمرکز خواهیم کرد.

طرح تامین مالی هدفمند اجرایی می‌شود

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به برنامه تدوین شده در بانک مرکزی با عنوان طرح تامین مالی هدفمند برای تحقق شعار سال گفت: آسیب شناسی نظام تامین مالی نشان داد که مصرف تسهیلات با اهداف برنامه ریزی شده همخوانی ندارد و یا پول به سمت بنگاه‌های بزرگ می‌رود و این باعث می‌شود بنگاه‌های کوچک به دلیل عدم دسترسی به نقدینگی ضعیف شده و آسیب ببینند. حتی این موضوع سیاست‌های پولی را نیز از دستیابی به اهداف خود باز می‌دارد.

وی افزود: اگر روش‌های تامین مالی را توسعه دهیم قطعاً سرمایه‌گذاری در کشور تقویت می‌شود؛ به همین منظور طرحی با عنوان روش تامین مالی هدفمند تدوین کردیم تا به صورت هدفمند تامین مالی تمامی بنگاه‌ها از جمله بنگاه‌های کوچک را هم داشته باشیم. این طرح به صورت آزمایشی برای سه ماه در بانک ملی در حال اجرایی شدن است و سپس در کل شبکه بانکی اجرایی خواهد شد.

رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: هدف از این طرح این است که تسهیلاتی که بابت سرمایه در گردش به بنگاه می‌دهیم حتماً منجر به تولید و تامین نیازهای تولیدی بنگاه شود. یکی از ویژگی‌های مهم این طرح افزایش کنترل نظارت بر مصرف تسهیلات است تا تسهیلات مطابق با اهداف سیاستگذار هزینه شود.

دکتر فرزین با اشاره به اینکه بخش عمده‌ای از تسهیلات بانکی به بنگاه‌های بزرگ تخصیص می‌یابد گفت: برای نظارت بیشتر، به زودی واحدی

نهاده‌دینه شدن فرهنگ تقویم زراعی بین شالیکاران گیلان



▶ رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان، با اشاره به آغاز رسمی نشاء مکانیزه برنج در شالیزارهای استان گیلان، اظهار کرد: فرهنگ تقویم زراعی طی سه سال گذشته در بین کشاورزان شالیکار استان نهاده‌دینه شده و بالغ بر ۸۵ درصد فعالیت‌ها منطبق بر تقویم زراعی بوده است.

به گزارش روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان، صالح محمدی در جمع خبرنگاران ناوگان مکانیزاسیون استان در بخش برنج را شامل بیش از ۸۷ هزار دستگاه انواع ادوات کشاورزی از جمله کمباین‌های تراکتوری و نشاکار و تیلرهای شخم و کمباین برداشت و وچین‌کن‌ها دانست و افزود: کاهش منابع آبی یکی از چالش‌های مهم در دنیا بوده و لذا رعایت تقویم زراعی هم به دلیل مدیریت منابع آبی و هم همزمانی شخم، کاشت، داشت و برداشت مکانیزه، حائز اهمیت ویژه است.

وی گیلان را یکی از استان‌های مهم و تاثیرگذار کشور در حوزه امنیت غذایی دانست و بیان کرد: جزو استان‌های شاخص در تولید محصولات کشاورزی هستیم؛ با توسعه حمل و نقل دریایی و تحقق اقتصاد دریا محور و رونق ترانزیت کالا، شاهد افزایش صادرات محصولات کشاورزی گیلان نیز خواهیم بود.

محمدی در بخش دیگری از سخنان خود، از برگزاری جشنواره‌های فرهنگی – کشاورزی در استان با محوریت محصولات شاخص و بازارش خبر داد و اظهار کرد: به دنبال معرفی ظرفیت‌های گیلان در بخش‌های کشاورزی، سرمایه‌گذاری و اشتغال هستیم تا تولید ناخالص داخلی استان را افزایش دهیم ▶

زمین‌گیری سارق موتورسیکلت در آق قلا



▶ محدثه ساوری نژاد از گلستان به گزارش خبرنگار فرمانده انتظامی آق قلا از دستگیری خبرگزاری پلیس، سارق حرفه‌ای ای موتورسیکلت و اعتراف متهم به سرقت در این شهرستان خبر داد.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری پلیس، سرهنگ سعید مارزلو در تشریح این خبر گفت: در پی اعلام وقوع یک فقره سرقت موتورسیکلت در سطح حوزه استحفاظی پاسگاه آق آلتین این فرماندهی، تحقیقات برای شناسایی سارقان در دستور کار ماموران آن پاسگاه قرار گرفت.

وی افزود: ماموران پاسگاه آق آلتین با تحقیقات فنی و شگردهای خاص پلیسی یک سارق حرفه‌ای و سابقه‌دار را شناسایی و دستگیر کردند.

سرهنگ مارزلو با اشاره به کشف یک دستگاه موتور سیکلت، در بازرسی از مخفیگاه متهم، بیان داشت: متهم پس از دستگیری اعتراف به سرقت موتورسیکلت نموده و با تشکیل پرونده به مراجع قضائی معرفی شد.

فرمانده انتظامی شهرستان آق قلا با اشاره به این که پلیس با بکارگیری تمام توان عملیاتی و انتظامی خود در تامین نظم و امنیت شهروندان تلاش می‌کند، خاطر نشان کرد: از شهروندان انتظار داریم در صورت مشاهده هر گونه موارد مشکوک در اسرع وقت مراتب را به مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ گزارش کنند ▶

شادواره‌های شهروندی به طور فصلی در قم برگزار شود



روحیه نشاط، مشارکت و امید در جامعه شهری قم تثبیت شود و شهرداری نیز به عنوان متولی این مسیر، همچنان پیش‌گام بماند ▶

سپرست شهرداری قم از پیشنهاد جدی مدیریت شهری برای برگزاری فصلی شادواره شهروندی خبر داد و گفت: شادواره دوم با هدف تقویت امید اجتماعی و آموزش فرهنگ شهروندی با دو برابر ظرفیت نسبت به دوره قبل در حال برگزاری است.

قم-فاطمه میرزایی، مجید متین‌فر، در حاشیه بازدید از دومین شادواره شهروندی قم با بیان اینکه ایجاد فضای امیدبخش و پرنشاط از وظایف ذاتی مدیریت شهری است، اظهار کرد: شهرداری قم با هدف تحقق این مأموریت، در فصل زمستان نخستین شادواره شهروندی را برگزار کرد که با استقبال بی‌نظیر شهروندان همراه شد.

وی افزود: تجربه موفق شادواره نخست موجب شد تا شادواره دوم با دامنه وسیع‌تری طراحی و اجرا شود و امروز شاهد آن هستیم که شور و نشاط بیشتری میان خانواده‌های قومی ایجاد شده است.

متین‌فر با تقدیر از تمامی بخش‌هایی که در اجرای این رویداد مشارکت داشتند، اظهار داشت: سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری قم نقش اصلی را در اجرای شادواره دوم ایفا کرد که جای قدردانی دارد.

سپرست شهرداری قم با اشاره به افزایش قابل توجه ظرفیت‌ها در شادواره دوم، تصریح کرد: گزارش‌های دریافتی حاکی از آن است که فضای اختصاص یافته به این دوره نسبت به دوره اول دو برابر شده و تنوع برنامه‌ها نیز به مراتب بیشتر بوده است.

وی با تأکید بر نقش آموزش شهروندی در قالب برنامه‌های شاد، گفت: هدف صرفاً سرگرمی نیست، بلکه ارتقای فرهنگ شهروندی یکی از محورهای اصلی در اجرای این جشنواره‌ها است و خوشبختانه همکاران شهرداری و مجموعه‌های همکار در این زمینه عملکرد خوبی داشته‌اند.

متین‌فر از پیشنهاد برنامه‌ریزی برای استمرار این رویدادها به صورت فصلی خبر داد و گفت: امیدوارم این شور و نشاط اجتماعی تداوم یافته و شهروندان در هر فصل با برنامه‌های شاد، آموزشی و فرهنگی متناسب با نیازهای روز جامعه مواجه باشند.

وی در پایان تصریح کرد: امید داریم با تداوم و تقویت این مسیر،